
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 66 
 

Data 21/06/2012 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE SPORTIVA INSERITA 
NELL’AMBITO DELL’ESTATE SINNAESE 2012 - KICK 
BOXER NIGHT NUMBER 6. 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di Giugno alle ore 18,30 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che anche quest’anno, l’Assessorato allo Sport intende definire di concerto con le associazioni 
locali un programma di manifestazioni sportive ricadenti sul consueto appuntamento de “L’Estate Sinnaese”; 
 

VISTI  i criteri applicativi e procedure per la concessione dei contributi e vantaggi economici ad 
associazioni, gruppi, comitati nei settori della cultura, dello spettacolo, del turismo, dello sport e del tempo 
libero, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2002 e s.m.i;, il quale all’art. 2 
prevede quale termine ultimo per la presentazione delle domande di contributo per le manifestazioni sportive 
il 28 febbraio  di ciascun anno; 

 

VISTA  l’istanza della A.S.D. New Kick boxing Sinnai, associazione che grazie all’impegno dei suoi atleti, 
nell’arco di 10 anni è stata fregiata di ben 3 titoli nazionali di professionismo e, a livello amatoriale, di 5 
titoli nazionali e 40 titoli regionali, presentata all’ufficio Sport di questo Ente, in data 20/02/2012, relativa 
alla richiesta di concessione di un contributo per la realizzazione della manifestazione sportiva di cui 
all’oggetto, contenente anche il piano finanziario delle spese; 



CONSIDERATO CHE :  
• l’iniziativa costituisce importante occasione nonché strumento di promozione dello sport, finalità 

annoverabile tra le attività previste dallo Statuto comunale, rientranti nei compiti del Comune, volte ad 
incoraggiare e favorire lo sport dilettantistico ed il turismo sociale e giovanile; 

• si rende necessario approvare la manifestazione - concertata con l’Associazione Sportiva Dilettantistica 
New Kick Boxing Sinnai - denominata “Kick Boxer Night Number 6” programmata per il 7 luglio p.v. 
nella Piazza Sant’Isidoro, evento che giunto alla sua 6^ edizione proporrà la messa in palio di 2 titoli 
italiani e 1 titolo europeo. Inoltre il programma prevede 10 combattimenti amatoriali, di cui un incontro 
femminile professionistico e un prestige fight e sette combattimenti regionali; 

 

CONSIDERATO CHE, a seguito di valutazione dell’istanza da parte dell’Assessore allo Sport in relazione 
al livello tecnico e spettacolare della manifestazione e di promozione dell’attività sportiva, si ritiene 
opportuno concorrere all’organizzazione e realizzazione della manifestazione sportiva in argomento 
mediante la concessione di un contributo a favore dell’associazione in parola, nella misura di € 1.000,00; 
 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all'approvazione della manifestazione sportiva denominata “Kick 
Boxer Night Number 6” ricadente nell’ambito dell’Estate Sinnaese, incaricando l’A.S.D., New Kick Boxing 
Sinnai dell’organizzazione e realizzazione della manifestazione predetta con un impegno di spesa di  
€ 1.000,00 determinato sulla base del preventivo finanziario agli atti del servizio sport; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali f.f. in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 

VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per la realizzazione della manifestazione sportiva denominata “Kick Boxer Night Number 
6” che si terrà presso la Piazza Sant’Isidoro il giorno 07 luglio p.v., e la concessione di un contributo 
nella misura di 1.000,00 a favore della ASD New Kick Boxing Sinnai; 

2. la spesa relativa, ammontante a € 1.000,00 farà carico all’intervento n. 1060305 capitolo 8580 del 
bilancio provvisorio 2012 (bilancio 2011 definitivo) ad oggetto “trasferimenti per la promozione e 
diffusione dello sport”; 

3. di disporre a favore della suddetta associazione l’erogazione di una anticipazione nella misura del 50% 
della somma complessiva assegnata per far fronte alle spese necessarie allo svolgimento dell’iniziativa, 
mentre la restante somma sarà liquidata dopo la realizzazione della stessa iniziativa dietro presentazione 
di apposito rendiconto;  

4. di concedere gratuitamente l’uso del suolo pubblico della Piazza Sant’Isidoro per la manifestazione 
sportiva in oggetto; 

5. di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed 
amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori; 

6. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale f.f. ogni atto esecutivo e 
gestionale consequenziale al presente provvedimento; 

7. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 

 



 
 

OGGETTO:   
 

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE SPORTIVA INSERITA NELL’AMBITO 
DELL’ESTATE SINNAESE 2012 - KICK BOXER NIGHT NUMBER 6. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Affari Generali e Personale f.f. 
 

Data, 20/06/2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 20/06/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 26/06/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 21/06/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 26/06/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 26/06/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


